fuera suficiente para atender a todas las solicitudes presentadas dentro de plazo y que cum-
plan las condiciones estipuladas en las bases reguladoras y en esta convocatoria.

Séptimo.— Cuantías.
1. La cuantía total máxima estimada para esta convocatoria de ayudas es de doscientos 

ochenta y seis mil euros (286.000 €), con cargo a la aplicación presupuestaria del Instituto 
Aragonés de Fomento del presupuesto del ejercicio 2024: 78010/G/6126/470131/91002.

2. Será posible otorgar ayudas por una cuantía superior a lo dispuesto en el apartado an-
terior sin que se realice una nueva convocatoria, en el caso de que se dé alguno de los su-